
 

Ekonomikos komiteto 2011-09-13 popietiniame posėdyje:  

 

1. SVARSTYTA. Viešųjų pirkimų įstatymo 7, 8, 10 straipsnių pakeitimo, 56 straipsnio papildymo ir 

Įstatymo papildymo 8(1) ir 8(2) straipsniais įstatymo projektas Nr. XIP-2891. 

Komiteto pirmininkas Dainius Budrys pristatė darbotvarkės klausimus ir pasiūlė tęsti įstatymo projekto 

(Viešųjų pirkimų įstatymo 7, 8, 10 straipsnių pakeitimo, 56 straipsnio papildymo ir Įstatymo papildymo 8(1) ir 

8(2) straipsniais įstatymo projektas Nr. XIP-2891.) svarstymą. Išklausius posėdţio dalyvių pasiūlymų, buvo 

nuspręsta pritarti vidaus sandorių ir neskelbiamų derybų kontrolės stiprinimui, viešųjų pirkimų informacijos 

viešinimui bei savarankiškos valstybės įstaigos statuso Viešųjų pirkimų tarnybai suteikimui, kuri būtų atskaitinga 

Seimui. Taip pat buvo pritarta Viešųjų pirkimų tarnybos vadovo skyrimo tvarkai, kuris būtų skiriamas ir 

atleidţiamas Lietuvos Respublikos Prezidento Seimo Pirmininko teikimu.  

Kalbėjo: Dainius Budrys, Valdemaras Valkiūnas, Kazimieras Kuzminskas, Solveiga Cirtautienė, Vaidotas 

Bacevičius, Birutė Vėsaitė. 

NUTARTA: 

1. Pritarti komiteto patobulintam įstatymo projektui ir komiteto išvadai. 

2.  Pasiūlyti Vyriausybei formuojant ateinančių metų valstybės biudţeto projektą numatyti reikiamą 

finansavimą Viešųjų pirkimų tarnybai, atsiţvelgiant į padidėjusias Viešųjų pirkimų tarnybos funkcijas ir dėl to 

reikalingus papildomus etatus. 

3. Komiteto paskirtas pranešėjas: Kazimieras Kuzminskas.  

Pritarta bendru sutarimu. 

 

2. SVARSTYTA. Administracinių teisės pažeidimų kodekso 171(3), 247(7) ir 259(1) straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIP-2892. 

Ekonomikos komiteto nariai sutiko su Vyriausybės nuomone, kad pateiktas Administracinių teisės 

paţeidimų kodekso 171(3), 247(7) ir 259(1) straipsnių pakeitimo įstatymo projektas yra perteklinis, todėl būtų 

netikslinga grąţinti projektą iniciatoriams tobulinti. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Rimantas Sinkevičius, Solveiga Cirtautienė, Kazimieras Kuzminskas, Ţydrūnas 

Plytnikas, Kęstutis Daukšys. 

NUTARTA: 

1. Įstatymo projektą atmesti, atsiţvelgiant į Seimo kanceliarijos Teisės departamento, Teisės instituto, 

Teisingumo ministerijos, Vyriausybės nuomonę.  

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Kazimieras Kuzminskas. 

Balsavimo rezultatai: uţ – 3, prieš – 4, susilaikė – 0.  

 

3. SVARSTYTA. Civilinio kodekso 4.84 straipsnio pakeitimo ir papildymo įstatymo projektas Nr. 

XIP-2917.  

Seimo narys Rimantas Sinkevičius pasiūlė pritarti patobulintam projektui, atsiţvelgus į iniciatorių bei 

išvadų rengėjų pasiūlymus ir pastabas.  

Kalbėjo: Dainius Budrys, Kęstutis Daukšys, Birutė Vėsaitė. 

NUTARTA.  

1.   Pritarti patobulintam projektui, atsiţvelgus į iniciatorių bei išvadų rengėjų pasiūlymus ir pastabas. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Kęstutis Masiulis.  

Balsavimo rezultatai: uţ – 7, prieš – 0, susilaikė – 1. 

 

4. SVARSTYTA. Administracinių teisės pažeidimų kodekso 224, 259(1) straipsnių pakeitimo ir 

Kodekso papildymo 99(11) straipsniu įstatymo projektas Nr. XIP-2918. 

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA.  

1. Iš esmės pritarti pateiktam įstatymo projektui. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Kęstutis Masiulis.  

Balsavimo rezultatai: uţ – 7, prieš – 0, susilaikė – 1. 

 



2 

 

5. SVARSTYTA. Alkoholio kontrolės įstatymo 18 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIP-

3234. 

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA. Įstatymo projekto svarstyme daryti pertrauką. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

6. SVARSTYTA. Seimo nutarimo “Dėl Seimo VII (rudens) sesijos darbų programos” projektas Nr. 

XIP-3530. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Regina Zabarauskienė, Rimantas Sinkevičius 

NUTARTA. 

1. Pritarti iniciatorių pateiktam Seimo nutarimo projektui su Ekonomikos komiteto narių pasiūlymais. 

2. Pasiūlyti įtraukti į Seimo VII (rudens) sesijos darbų programą Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 

19 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIP-3395. Šį įstatymo projektą siūloma svarstyti spalio mėnesį. 

3. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys.  

Pritarta bendru sutarimu. 

 

7. SVARSTYTA. Dėl Ekonomikos komiteto kandidato pasiūlymo atstovauti Seimui  Konstituciniame  

Teisme, nagrinėjant bylą Nr. 34/2011 dėl Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo atitikties 

Konstitucijai. 

NUTARTA: 

1. Pasiūlyti Komiteto narį Vaidotą Bacevičių atstovauti Seimui Lietuvos Respublikos  Konstituciniame 

Teisme.  

2. Prašyti kartu skirti ir Seimo Teisės departamento atstovą.  

Pritarta bendru sutarimu. 

 

8. SVARSTYTA. Pasirengimas Akcinių bendrovių įstatymo pakeitimo įstatymo projekto Nr. ХIP-

3428 svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti K.Kuzminską, K.Daukšį, komiteto biuro patarėją 

D.Šaltmerį. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

9. SVARSTYTA. Pasirengimas įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Makedonijos 

Respublikos Vyriausybės susitarimo dėl investicijų skatinimo ir apsaugos ratifikavimo“ projekto Nr. ХIP-3459 

svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti D.Budrį, R.Sinkevičių, komiteto biuro patarėją G. 

Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

10. SVARSTYTA. Pasirengimas įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Indijos Respublikos 

Vyriausybės susitarimo dėl investicijų skatinimo ir apsaugos ratifikavimo“ projekto Nr. ХIP-3460 svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti R.Sinkevičių, D.Budrį, komiteto biuro patarėją G. 

Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

 

 

 


